

Plan działalności
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wałbrzychu
na rok 2025 ¹⁾

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2025

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ²⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ³⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Zapewnienie stałego nadzoru nad bezpieczeństwem sanitarnym mieszkańców miasta Wałbrzycha i powiatu wałbrzyskiego	Liczba skontrolowanych obiektów po uwzględnieniu analizy ryzyka naruszenia wymagań higienicznych i zdrowotnych	> 1400	<p>1. Kontrola przestrzegania wymagań higienicznych i zdrowotnych w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - obiektach użyteczności publicznej, - obiektach żywności i żywienia, - podmiotach leczniczych, - zakładach pracy, - placówkach wychowania i nauczania dzieci i młodzieży. <p>2. Opiniowanie projektów planów zagospodarowania przestrzennego oraz uzgadnianie warunków zabudowy, zagospodarowania terenu i projektów budowlanych pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych.</p> <p>3. Prowadzenie nadzoru epidemiologicznego nad wczesnym wykrywaniem i zwalczaniem chorób zakaźnych.</p> <p>4. Prowadzenie nadzoru nad bezpieczeństwem zdrowotnym wody przeznaczonej do spożycia</p>	
	Liczba przeprowadzonych kontroli	> 1600			
	Liczba pobranych próbek wody i żywności/ liczba zaplanowanych do pobrania próbek wody i żywności	> 90 %			

				5. Sprawowanie nadzoru nad bezpieczeństwem żywności i żywienia, w szczególności w zakresie: zanieczyszczeń żywności, w tym mikrobiologicznych i chemicznych stosowania substancji dodatkowych do żywności oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością.	
2.	Optymalne wykorzystanie dostępnych zasobów ludzkich w bieżącym i zapobiegawczym nadzorze sanitarnym	Liczba przeprowadzonych działań inspekcyjnych przez pracowników nadzoru (kontroli, wizytacji, opinii, decyzji, postanowień, wywiadów, poborów próbek)/ liczba pracowników nadzoru	> 80 działań na pracownika (nie dotyczy kierownictwa oraz szczególnych stanowisk)	1. Ocena pracy pracowników 1 x w roku. 2. Monitorowanie (na bieżąco) i analiza wykonania powierzonych zadań (1 raz na kwartał). 3. Zapewnienie i realizacja procesu motywowania pracowników.	
3.	Doskonalenie kompetencji zawodowych pracowników	Udział w szkoleniach zewnętrznych	> 50 szkoleń	Udział pracowników w szkoleniach organizowanych przez jednostki nadrzędne i podmioty zewnętrzne w związku ze zmieniającymi się przepisami prawnymi i wprowadzeniem nowych zadań do realizacji.	
4.	Monitorowanie zagrożeń sanitarnych poprzez prowadzenie badań laboratoryjnych	20.5.4 Liczba przeprowadzonych oznaczeń i pomiarów	> 30 000	1. Utrzymanie i doskonalenie systemu zarządzania i działalności technicznej laboratorium na poziomie zapewniającym właściwe kompetencje akredytowanej jednostki przez PCA. 2. Prowadzenie badań w ramach zintegrowanego systemu badania żywności, wody, badań środowiskowych i mikrobiologii lekarskiej.	
5	Podnoszenie poziomu wiedzy mieszkańców miasta	20.5.1.2 + 20.5.1.3 Liczba osób uczestniczących		1. Wyposażenie mieszkańców w wiedzę	

	Wałbrzycha i powiatu wałbrzyskiego na temat profilaktyki i zdrowego stylu życia.	w działaniach profilaktycznych oraz promujących zdrowy styl życia na nadzorowanym terenie	> 30 000	i umiejętności dotyczące zasad zdrowego stylu życia, profilaktyki uzależnień oraz zapobiegania wybranym chorobom niezakaźnym celowanych grup społecznych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 2. Wdrażanie, monitorowanie i nadzór nad realizacją na terenie powiatu programów, interwencji programowych i nieprogramowych, kampanii społecznych z zakresu edukacji zdrowotnej.	
--	--	---	----------	---	--

CZEŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2025 – są określone w Planie budżetu zadaniowego PSSE w Wałbrzychu na 2025 rok

(w tej części planu należy wymienić cele zadań w budżecie państwa w układzie zadaniowym, w ramach części budżetowych, których dysponentem jest minister, wskazanych jako priorytetowe na potrzeby opracowania projektu ustawy budżetowej na rok, którego dotyczy plan, wraz z przypisanymi im miernikami oraz podzadaniami służącymi realizacji tych celów. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A.)

DYREKTOR
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Wałbrzychu
Małgorzata Bąk

/dokument podpisany elektronicznie/

.....
podpis kierownika jednostki

CZEŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2025 – NIE DOTYCZY

(w tej części planu, należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1				1. 2.

				...
2				
...				

data

.....
podpis kierownika jednostki

¹⁾ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki nazwę jednostki.

²⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

³⁾ W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

⁴⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.